РЕШЕНИЕ
заседания Диссертационного совета 6И.КОА-019 при Таджикском

национальном университете

от 18 марта 2023 года г. Душанбе

Заслушав и обсудив диссертационное исследование Хайдаровой Азизахон
Иргашовны на тему «Темпоральные аспекты действия уголовного
законодательства Республики Таджикистан, сопряженные с его обновлением и
возникающими проблемами его ретроактивной силы», представленную на
соискание учёной степени кандидата юридических наук по специальности
12.00.08 - Уголовное право и криминология; уголовно-исполнительное право
(юридические науки), (научный руководитель: Шарипов Такдиршох
Шарифович - доктор юридических наук, профессор кафедры уголовного права
и противодействия коррупции юридического факультета Таджикского
национального университета), а также отзыв ведущей организации, отзывы и
выступления официальных оппонентов: Абдухамитов Валиджон
Абдухалимович - доктор юридических наук, профессор кафедры уголовного
права юридического факультета Российско-Таджикского (Славянского)
университета, Сафарзода Хаёт Сайдамир - кандидата юридических наук,
профессор кафедры предупреждение террористических преступлений и
обеспечение общественной безопасности факультета №6 Академии МВД
Республики Таджикистан, выступления членов Диссертационного совета,
являющихся специалистами по профилю диссертации докторов юридических
наук: Азиззода У.А, Назарова А.К., Сафарзода А.И. и неофициального
оппонента Ибрагимов С.И.

Диссертационный совет 6В.КОА-019 на основании результатов тайного
голосования, заключения, принятого советом по диссертации Хайдаровой
Азизахон Иргашовны о достоверности, новизне, значимости и выводах
диссертации, а также по результатам опубликованных работ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Диссертация Хайдаровой Азизахон Иргашовны на тему «Темпоральные
аспекты действия уголовного законодательства Республики Таджикистан,
сопряженные с его обновлением и возникающими проблемами его
ретроактивной силы», представленная на соискание учёной степени кандидата
юридических наук по специальности 12.00.08 - Уголовное право и
криминология; уголовно-исполнительное право (юридические науки) отвечает
требованиям, предъявляемым Высшей аттестационной комиссией при

1

Президенте Республики Таджикистан к кандидатским диссертациям, в частности
«Типового положения о диссертационных советах» и «Порядка присуждения
учёных степеней» от 30 июня 2021 г. № 267.

2. Опубликованные работы полностью отражают содержание диссертации.
3. Присудить Хайдаровой Азизахон Иргашовне учёную степень кандидата

юридических наук.
4. Ходатайствовать перед Высшей аттестационной комиссией при

Президенте Республики Таджикистан о выдаче Хайдаровой Азизахон
Иргашовне диплома кандидата юридических наук.

Председательствующий, заместитель
председателя Диссертационного совет
доктор юридических наук, профотбор Диноршох А.М.

Гадоев Б.С.
Ученый секретарь Диссертаций
доктор юридических наук, профё\^67"7Т5уХ

’Ху . ч Т

2